
 

 

 

  
  

 

1 

 

Φ1/19042/ΚΓ/Δ1/2024, ΦΕΚ-1367/Β/29.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Φ1/19042/ΚΓ/Δ1/2024, ΦΕΚ-1367/Β/29.02.2024 

Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ1/83371/ΚΓ/Δ1/25-7-2023 υπουργικής απόφασης 

«Ίδρυση Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφυγοπαίδων (ΔΥΕΠ). 

Καθορισμός των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2023-2024, εντός των οποίων θα 

λειτουργούν οι Δομές Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφυγοπαίδων (ΔΥΕΠ)» 

(Β’ 4769). 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

1.1.Του άρθρου 55 του ν. 4939/2022 «Κύρωση Κώδικα Νομοθεσίας για την υποδοχή, τη 

διεθνή προστασία πολιτών τρίτων χωρών και ανιθαγενών και την προσωρινή προστασία σε 

περίπτωση μαζικής εισροής εκτοπισθέντων αλλοδαπών» (Α’ 111), 

1.2.των άρθρων 72, 73, 74, 75, 107 του ν. 4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών 

υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 

102), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 4559/2018 (Α’ 142), 

1.3.του ν. 2101/1992 «Κύρωση της Διεθνούς Σύμβασης για τα Δικαιώματα του παιδιού» (Α’ 

192), 

1.4.των παρ. 7 και 8 του άρθρου 21 του ν. 4251/2014 «Κώδικας Μετανάστευσης και 

Κοινωνικής Ένταξης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 80), 

1.5.του ν. 1566/85 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και άλλες Διατάξεις» (Α’ 167),  

1.6.του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 

109), 

1.7.του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133), 

1.8.του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’  123), 

1.9.του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

1.10.του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α’ 131). 

2.Την υπό στοιχεία 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή.» (Β’ 69). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Φ1/19042/ΚΓ/Δ1/2024, ΦΕΚ-1367/Β/29.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3.Την υπό στοιχεία Φ353.1/324/105657/Δ1/8.10.2002 υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών 

υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 

υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων διδασκόντων» (Β’ 1340). 

4.Την υπό στοιχεία 2099/ΓΔ4/9-1-2020 υπουργική απόφαση «Εγγραφές ανηλίκων αιτούντων 

ή ανήλικων τέκνων αιτούντων διεθνή προστασία σε σχολικές μονάδες Π.Ε και Δ.Ε στο 

έδαφος της ελληνικής επικράτειας» (Β’ 208). 

5.Την υπό στοιχεία Φ1/83371/ΚΓ/Δ1/25-7-2023 υπουργική απόφαση «Ίδρυση Δομών 

Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφυγοπαίδων (ΔΥΕΠ). Καθορισμός των σχολικών 

μονάδων για το σχολικό έτος 2023-2024, εντός των οποίων θα λειτουργούν οι Δομές 

Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφυγοπαίδων (ΔΥΕΠ)» (Β’ 4769). 

6.Την υπ’ αρ. 73262/11-8-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΙΜΗ-ΠΦΡ) απόφαση Ένταξης της Πράξης 

«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-

2026», με κωδικό ΟΠΣ 6001589 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και 

Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

7.Την υπ’ αρ. 1400/23-1-2024 εισήγηση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας. 

8.Το γεγονός από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 

προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/063/11397/B1/2-2-

2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε: 

Την ίδρυση Δομής Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ), ως Παράρτημα 

όμορου νηπιαγωγείου, εντός του Κέντρου Φιλοξενίας και εγκρίνουμε τη λειτουργία αυτής, 

όπως αναφέρεται στον πίνακα που ακολουθεί: 

ΠΔΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ/ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΕΡΡΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΝΕΟΥ 

ΠΕΤΡΙΤΣΙΟΥ 

9440265 Ε.Δ.Π.Φ.Α.Α. 

ΚΛΕΙΔΙ 

ΣΙΝΤΙΚΗΣ 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 22 Φεβρουαρίου 2024 


